1
CHAIN TO BELT
C2B - CAMBIO DE CADENA A BANDA
BROCHURE C2B0320
EDICIÓN 2020
TRANSMISIÓN DE POTENCIA
BENEFICIOS DE REEMPLAZAR CADENAS DE RODILLOS
C2B: SOLUCIONES EN

REQUIERE RE-TENSIONAMIENTO
 ■ -REDUCE PESO Y RUIDO
 ■ LAS CUERDAS DE FIBRA DE CARBONO NO SUFREN
ELONGACIÓN
 ■ EL TIEMPO DE VIDA DE LOS SPROCKETS ES DE 2 A 3
VECES EL DE UNA BANDA
 ■ INCREMENTA LA PRODUCTIVIDAD
 ■ NO SE REQUIERE EQUIPO ESPECIAL PARA INSTALACIÓN DE
LA TRANSMISIÓN
 ■ MEJORA LA SEGURIDAD LABORAL
 ■ AMPLIO RANGO DE LONGITUDES DISPONIBLES
TABLA DE CAPACIDAD DE TRANSMISIÓN DE POTENCIA-POLY CHAIN® GT ™ CARBON VS. CADENA DE RODILLOS
Cadena #35 #40 #50 2-#40 #60 #40-3 #50-2 #50-3 #60-2 #80 #60-3 #100 #80-2 #120 #80-3 #100-2
Ancho
(mm) 12.7 17.0 21.1 31.5 26.4 45.7 39.4 57.4 49.3 33.5 72.1 40.9 62.7 50.8 91.9 76.7
8MGT-12 8MGT x 12 mm
8MGT-21 8MGT x 21 mm
8MGT-36 8MGT x 36 mm
8MGT-62 8MGT x 62 mm
14MGT-20 14MGT x 20 mm
14MGT-37 14MGT x 37 mm
14MGT-68 14MGT x 68 mm
TABLA DE CAPACIDAD DE TRANSMISIÓN DE POTENCIA-POLY CHAIN® GT ™ CARBON VS. CADENA DE RODILLOS
Cadena #140 #160 #120-2 #100-3 #180 #140-2 #120-3 #200 #160-2 #180-2 #200-2 #240-2 #200-3 #240-3 #200-4 #200-5
Ancho (mm) 54.4 64.5 96.3 112.5 73.2 103.4 141.7 79.2 123.2 139.2 150.9 184.7 222.5 272.5 294.1 363.2
14MGT-68 14MGT x 68 mm
14MGT-90 14MGT x 90 mm
14MGT-125 14MGT x 125 mm
19MGT-100 19MGT x 100 mm
19MGT-150 19MGT x 150 mm
19MGT-200 19MGT x 200 mm
19MGT-250 19MGT x 250 mm
19MGT-300 19MGT x 300 mm
NOTAS
 ■ El orden de las cadenas de rodillos corresponde a la capacidad de transmisión de potencia.
 ■ La tabla indica anchos de banda PolyChain® y tipo de cadena de rodillos con niveles de transmisión de potencia equivalentes.
 ■ No use estas referencias para diseño de transmisiones, consulte a su representante Gates local.